
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34046 21Sexta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 026 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através de PORTARIA N° 
     2.521/13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 
14.03.2019.
CONSIDERANDO o art. 21 do Decreto nº 403, de 21.11.2019, publicada no 
DOE nº 34.042 de 25.11.2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a Co-
missão de Inventário dos Bens Móveis Permanentes do 4º CENTRO REGIO-
NAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2019.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. de Controle de Endemias Presidente

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de Endemias Membro

Ezequias Trindade de La Roque 0505381- SIAPE Motorista Membro

Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 501483
         PORTARIA Nº 029 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através de PORTARIA N° 
     2.521/13.03.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33824/ 
14.03.2019.
Considerando o Decreto nº 0280 de 25 de julho de 2003, que dispõe sobre 
o SISPAT pelos órgãos da Administração Pública estadual;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão constituir a CO-
MISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS, com autorização para efetivação de lau-
dos de avaliação de bens móveis a ser expedido pela Comissão, visando à 
efetivação de Processos de Baixa, Doação e Cessão de Bens no 4º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE - CAPANEMA.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.

Antonio Ismael Barros do Carmo 57206704-1 Ag. de Controle de Endemias Presidente

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de Endemias Membro

Ezequias Trindade de La Roque 0505381- SIAPE Motorista Membro

Zayane do Socorro Costa da Costa 5894994-1 Ag. Administrativo Suplente

II - O mandato da Comissão terá validade de 01 (um) ano.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA

Protocolo: 501496

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 801 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com o Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará 
e o Secretário Municipal de Saúde para ratar da remoção da ambulância 
USA/SAMU do município de Ipixuna para o município de Bragança e bem 
como reunir com os técnicos do DDRAR/SESPA para tratar do tramite do 
processo.
Origem: Capanema/PA – Destino: Ipixuna e Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Patrícia de Fátima Lima da Silva 55589653-4 Comissionado

Patrícia Souza de Moura 54186935-2 Enfermeira

Período:21 a 22/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 802 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que 
irão participar de reunião com o Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará 
e o Secretário Municipal de Saúde para ratar da remoção da ambulância 
USA/SAMU do município de Ipixuna para o município de Bragança e bem 
como reunir com os técnicos do DDRAR/SESPA para tratar do tramite do 
processo.
Origem: Capanema/PA – Destino: Ipixuna e Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período:21 a 22/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 501595

DIÁRIA
PORTARIA Nº652 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento e acompanhamento das ações de VISA, 
ações realizadas em parceria com as VISAS municipais.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá e Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Jorge Miguel Cecim Coelho 5466180-2 Ag de Saúde Pública

Ataides Eduardo do Nascimento 0505081 Médico Veterinário

Período: 27 a 29/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº653 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
realizar monitoramento e acompanhamento das ações de VISA, ações rea-
lizadas em parceria com as VISAS municipais.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá e Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Ezequias Trindade de La Roque 0505381 Motorista

Período: 27 a 29/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 501567
DIÁRIA
PORTARIA Nº694 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar Ação em busca ativa de criança e adolescentes e gestan-
te para atualização de calendário vacinal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nádia Cristina F. Ferreira 55588852-1 Enfermeira

Celia de Freitas Pereira 57234153-1 Téc em Enfermagem

Período: 25 a 29/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº695 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
realizar Ação em busca ativa de criança e adolescentes e gestante para 
atualização de calendário vacinal.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Oséas Pompeu de Sales 0504833 Motorista

Período: 25 a 29/11/2019 Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 501556
  DIÁRIA
PORTARIA Nº 747 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do seminário “Resolução de Entraves no SIPNI e a 
movimentação mensal dos imunobiológicos”.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira 55588852-1 Enfermeira

Dina Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Período:19 a 20/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 792 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão 
participar do seminário “Resolução de Entraves no SIPNI e a movimentação 
mensal dos imunobiológicos”.
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período:19 a 20/11/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 501581


